[image: image1.jpg]£l

Администрация Боготольского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Боготол
«___»____ 2024 года

№ ____ – п
О внесении изменений в постановление администрации Боготольского района от 06.12.2023 № 742-п «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Боготольского района»

В соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь  статьей 18 Устава Боготольского района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Боготольского района от 06.12.2023 № 742-п «О порядке сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Боготольского района» (далее – постановление администрации Боготольского района от 06.12.2023 № 742-п) следующие изменения:

1.1. пункт 3 Приложения 1 к постановлению администрации Боготольского района от 06.12.2023 № 742-п изложить в новой редакции:
«3. К оперативной информации относится информация, предназначенная:
для оповещения населения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций;
для оценки вероятных последствий чрезвычайных ситуаций и принятия мер по их ликвидации.
Оперативная информация предоставляется в сроки, установленные порядком предоставления донесений, докладов органами местного самоуправления и организациями в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности, утвержденным заместителем председателя Правительства Красноярского края 20.10.2022, по формам 1/ЧС - 5/ЧС ЕДДС района.
Информация должна содержать сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера (далее – чрезвычайные ситуации) и их последствиях, мерах по защите населения и территорий, ведении аварийно-спасательных и других неотложных работ, силах и средствах, задействованных для ликвидации чрезвычайных ситуаций, радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной и экологической безопасности на соответствующих объектах и территориях, а также сведения о деятельности федеральных органов исполнительной власти, Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос", органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, составе и структуре сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе сил постоянной готовности, создании, наличии, об использовании и о восполнении финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

В режимах функционирования «Повседневная деятельность», «Повышенная готовность» и «Чрезвычайная ситуация» информационное взаимодействие между ДДС экстренных оперативных служб и организаций, службами единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее- РСЧС) осуществляется непосредственно через ЕДДС района.
Дежурному оперативному ЕДДС района предоставляется право запрашивать и получать информацию об обстановке и по выполняемым мероприятиям от подчиненных и взаимодействующих органов управления в пределах должностных инструкций.».
2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Боготольского района по оперативным вопросам А.В. Безрядина.

          4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Боготольского района                                                            Н.В. Бакуневич